CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 	/ 2021

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES aos alunos da Yázigi Indaiatuba pela campanha de
arrecadação de alimentos, através do Programa Act to Impact, realizado entre os
dias 01 e 30 de setembro do ano corrente.

JUSTIFICATIVA

Baseado nas metas do The Global Goals, o Programa Act to Impact da
Yázigi possui o objetivo de permitir e viabilizar a coexistência do aprendizado de um
segundo idioma junto à prática de ações e iniciativas que contribuem para o mundo
e para o desenvolvimento de seus alunos.

Em 2021, a Yázigi Indaiatuba trabalhou o tema Goal #2 Fome Zero, focando
em dois principais objetivos: a conscientização da alimentação e a doação de
alimentos. Dentre as atividades, os alunos mobilizaram uma campanha de
arrecadação de alimentos, durante o mês de setembro, para posteriormente serem
doados os mantimentos ao Centro de Referência em Segurança Alimentar e
Nutricional Sustentável - CRESANS do Município de Indaiatuba.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares, para juntamente
prestigiar a iniciativa e o engajamento bem sucedidos, aprovando essa Moção de
Congratulações aos alunos da Yázigi Indaiatuba pela campanha de arrecadação de
alimentos, através do Programa Act to Impact, realizado entre os dias 01 e 30 de
setembro do ano corrente.

Do deliberado, dê-se ciência à diretoria da Yázigi Indaiatuba.

Local de entrega: Rua Sete de Setembro, 369 - Vila Sfeir - CEP: 13.330-350
- Indaiatuba/SP

Sala das Sessões, aos 27 de outubro de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: caatatQaricardofranca com br

PROT-CMI 2945/2021
27/10/2021 - 11:23
MOC 428/2021

	Page 1